

15.11.2023

A9-0319/367

Poprawka 367

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Sprawozdanie

Frédérique Ries

Opakowania i odpady opakowaniowe

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 45

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(45) Aby ułatwić konsumentom sortowanie i usuwanie odpadów opakowaniowych, należy wprowadzić system zharmonizowanych symboli, które powinny być umieszczane zarówno na opakowaniach, jak i na pojemnikach na odpady, co pozwoli konsumentom na identyfikację symboli przy unieszkodliwianiu odpadów. Symbole powinny umożliwiać właściwe gospodarowanie odpadami, ponieważ powinny dostarczać konsumentom informacji o właściwościach kompostowalnych takich opakowań, w szczególności w celu uniknięcia sytuacji, w której konsumenci są błędnie przekonani, że opakowania kompostowalne nie nadają się do kompostowania w gospodarstwach domowych. Podejście to powinno usprawnić selektywną zbiórkę odpadów opakowaniowych, prowadząc do podniesienia jakości recyklingu odpadów opakowaniowych, oraz wprowadzić pewien stopień harmonizacji systemów zbierania odpadów opakowaniowych na rynku wewnętrznym. Konieczne jest również zharmonizowanie symboli związanych z systemami kaucyjnymi. Biorąc pod uwagę, że opakowania transportowe nie podlegają zbieraniu w ramach systemów zbierania odpadów komunalnych, opakowania te powinny być

(Nie dotyczy polskiej wersji językowej)

AM\1290507PL.docx

PE754.376v01-00

wyłączone z obowiązku stosowania tych symboli, z wyjątkiem opakowań dla handlu elektronicznego.

Or. en

Poprawka 368**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Sprawozdanie**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Motyw 70***Tekst proponowany przez Komisję*

(70) Osiągnięcie celów w zakresie ponownego użycia i powtórnego napełniania może stanowić wyzwanie dla mniejszych podmiotów gospodarczych. Dlatego niektóre podmioty gospodarcze powinny być zwolnione z obowiązku osiągnięcia celów w zakresie ponownego użycia opakowań, jeżeli wprowadzają do obrotu ilość opakowań nieprzekraczającą określonej ilości lub spełniają kryteria definicji mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zaleceniem Komisji 2003/361⁶⁰ lub ich powierzchnia sprzedaży, w tym wszystkie powierzchnie magazynowe i wysyłkowe, nie przekracza określonego limitu powierzchni. Należy przekazać Komisji uprawnienia do przyjmowania aktów zgodnie z art. 290 Traktatu w **zakresie ustanowienia celów dotyczących ponownego użycia i powtórnego napełniania w odniesieniu do innych produktów**, ustanowienia dalszych odstępstw dla innych podmiotów gospodarczych **lub zwolnienia określonych formatów opakowań objętych celami dotyczącymi ponownego użycia lub powtórnego napełniania w przypadku poważnych problemów związanych z higieną, bezpieczeństwem żywności lub ochroną środowiska, uniemożliwiających osiągnięcie tych celów.**

Poprawka

(70) Osiągnięcie celów w zakresie ponownego użycia i powtórnego napełniania może stanowić wyzwanie dla mniejszych podmiotów gospodarczych. Dlatego niektóre podmioty gospodarcze powinny być zwolnione z obowiązku osiągnięcia celów w zakresie ponownego użycia opakowań, jeżeli wprowadzają do obrotu ilość opakowań nieprzekraczającą określonej ilości lub spełniają kryteria definicji mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zaleceniem Komisji 2003/361⁶⁰ lub ich powierzchnia sprzedaży, w tym wszystkie powierzchnie magazynowe i wysyłkowe, nie przekracza określonego limitu powierzchni. Należy przekazać Komisji uprawnienia do przyjmowania aktów zgodnie z art. 290 Traktatu w **celu** ustanowienia dalszych odstępstw dla innych podmiotów gospodarczych.

⁶⁰ Zalecenie Komisji z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie definicji mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw (notyfikowane jako dokument nr C(2003) 1422) (Dz.U. L 124 z 20.5.2003, s. 36).

⁶⁰ Zalecenie Komisji z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie definicji mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw (notyfikowane jako dokument nr C(2003) 1422) (Dz.U. L 124 z 20.5.2003, s. 36).

Or. en

15.11.2023

A9-0319/369

Poprawka 369

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Sprawozdanie

Frédérique Ries

Opakowania i odpady opakowaniowe

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 6 – ustęp 9 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Po upływie okresu, o którym mowa w akapicie pierwszym, do opakowania dołącza się dokumentację techniczną, o której mowa w ust. 8.

Poprawka

Po upływie okresu, o którym mowa w akapicie pierwszym, do opakowania dołącza się dokumentację techniczną, o której mowa w ust. 8.

Państwa członkowskie stale dążą do ulepszania infrastruktury zbiórki i sortowania innowacyjnych opakowań o spodziewanych korzyściach dla środowiska.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/370

Poprawka 370

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Sprawozdanie

Frédérique Ries

Opakowania i odpady opakowaniowe

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 11 – ustęp 4 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Etykiety, o których mowa w ust. 1–3, oraz kod QR lub inny rodzaj cyfrowego nośnika danych, o którym mowa w ust. 2, umieszcza się, drukuje lub graweruje na opakowaniu w sposób wyraźny, czytelny i **nieusuwalny**. W przypadku gdy nie jest to możliwe lub nie jest to uzasadnione z uwagi na charakter i rozmiar opakowania, etykiety umieszcza się na opakowaniu zbiorczym.

Poprawka

Etykiety, o których mowa w ust. 1–3, oraz kod QR lub inny rodzaj cyfrowego nośnika danych, o którym mowa w ust. 2, umieszcza się, drukuje lub graweruje na opakowaniu w sposób wyraźny, czytelny i **solidny, tak aby nie można ich było łatwo usunąć**. W przypadku gdy nie jest to możliwe lub nie jest to uzasadnione z uwagi na charakter i rozmiar opakowania, etykiety umieszcza się na opakowaniu zbiorczym.

Gdy nie jest to możliwe lub gdy nie jest to uzasadnione z uwagi na charakter i rozmiar opakowania lub gdy jest to istotne dla zapewnienia niedyskryminacyjnego dostępu do informacji grupom szczególnie wrażliwym, zwłaszcza osobom słabowidzącym, etykiety, o których mowa w ust. 1 i 3, udostępnia się za pomocą pojedynczego kodu nadającego się do odczytu elektronicznego lub za pomocą innego nośnika danych.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/371

Poprawka 371

Patrizia Toia, Cristian-Silviu Buşoi

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Sprawozdanie

Frédérique Ries

Opakowania i odpady opakowaniowe

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 22 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 podmioty gospodarcze nie mogą wprowadzać do obrotu opakowań w formatach i do celów wymienionych w pkt 3 załącznika V od 1 stycznia 2030 r.

skreśla się

Or. en

15.11.2023

A9-0319/372

Poprawka 372

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Sprawozdanie

Frédérique Ries

Opakowania i odpady opakowaniowe

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 22 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3. Państwa członkowskie mogą zwolnić podmioty gospodarcze ze stosowania się do wykazu określonego w pkt 3 załącznika V, jeżeli spełniają one definicję mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zasadami określonymi w zaleceniu Komisji 2003/361 w brzmieniu obowiązującym w dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r., oraz w przypadku gdy niestosowanie opakowań lub uzyskanie dostępu do infrastruktury niezbędnej do funkcjonowania systemu ponownego użycia nie jest technicznie wykonalne.

skreśla się

Or. en

15.11.2023

A9-0319/373

Poprawka 373

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Sprawozdanie

Frédérique Ries

Opakowania i odpady opakowaniowe

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 22 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4. ***Komisja jest uprawniona do przyjęcia aktów delegowanych zgodnie z art. 58 w celu zmiany załącznika V, aby dostosować go do postępu naukowo-technicznego z myślą o ograniczeniu ilości odpadów opakowaniowych. Przyjmując te akty delegowane Komisja bierze pod uwagę potencjał ograniczeń dotyczących stosowania określonych formatów opakowań dla ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów opakowaniowych przy jednoczesnym zapewnieniu ogólnego pozytywnego wpływu na środowisko, a także uwzględnia dostępność alternatywnych rozwiązań w zakresie opakowań spełniających wymogi określone w przepisach mających zastosowanie do opakowań do kontaktu z produktami wrażliwymi, a ponadto ich zdolność do zapobiegania zanieczyszczeniu mikrobiologicznemu produktu w opakowaniu.***

4. Do ... ***[Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = 5 lat po dacie wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r.*** Komisja ***analizuje skutki*** ograniczeń dotyczących stosowania określonych formatów opakowań dla ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów opakowaniowych przy jednoczesnym zapewnieniu ogólnego pozytywnego wpływu na środowisko, a także uwzględnia dostępność alternatywnych rozwiązań w zakresie opakowań spełniających wymogi określone w przepisach mających zastosowanie do opakowań do kontaktu z produktami wrażliwymi, a ponadto ich zdolność do zapobiegania zanieczyszczeniu mikrobiologicznemu produktu w opakowaniu. ***W tym celu Komisja przedstawi Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie, do którego w stosownym przypadku dołączy wniosek ustawodawczy.***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/374

Poprawka 374

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Sprawozdanie

Frédérique Ries

Opakowania i odpady opakowaniowe

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 26 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. Od 1 stycznia 2030 r. podmioty gospodarcze udostępniające po raz pierwszy na rynku na terytorium państwa członkowskiego wielkogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego wymienione w pkt 2 załącznika II do dyrektywy 2012/19/UE zapewniają, aby 90 % tych produktów było udostępnianych w opakowaniu transportowym wielokrotnego użytku w ramach systemu ponownego użycia.

Poprawka

1. Od 1 stycznia 2030 r. podmioty gospodarcze udostępniające po raz pierwszy na rynku na terytorium państwa członkowskiego wielkogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego wymienione w pkt 2 załącznika II do dyrektywy 2012/19/UE zapewniają, aby 90 % tych produktów było udostępnianych w opakowaniu transportowym wielokrotnego użytku, z **wylęczeniem tektury**, w ramach systemu ponownego użycia.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/375

Poprawka 375

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Sprawozdanie

Frédérique Ries

Opakowania i odpady opakowaniowe

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 26 – ustęp 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

b) od 1 stycznia 2040 r. 25 % takich produktów było udostępnianych w opakowaniach wielokrotnego użytku w ramach systemu ponownego użycia lub poprzez umożliwienie powtórnego napełnienia. *skreśla się*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/376

Poprawka 376

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Sprawozdanie

Frédérique Ries

Opakowania i odpady opakowaniowe

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 26 – ustęp 5 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

b) od 1 stycznia 2040 r. 15 % takich produktów było udostępnianych w opakowaniach wielokrotnego użytku w ramach systemu ponownego użycia lub poprzez umożliwienie powtórnego napełnienia. *skreśla się*

Or. en